
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

18 квітня 2024 року м. Кривий Ріг № 304

Про схвалення внесення змін до рішення районної у місті ради від 14 грудня
2022 року № 192 «Про затвердження Програми з благоустрою території
Саксаганського району на 2023-2025 роки» зі змінами

Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, законами України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених
пунктів», Порядком виконання повноважень Державною казначейською
службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 № 590, рішенням
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Схвалити внесення змін до рішення районної у місті ради від 14 грудня
2022 року № 192 «Про затвердження Програми з благоустрою території
Саксаганського району на 2023-2025 роки» зі змінами, а саме: у Програмі:

1.1 викласти у новій редакції:
1.1.1 розділ 1. «Паспорт Програми з благоустрою території

Саксаганського району на 2023-2025 роки»:
« 1. Назва Програми Програма з благоустрою території Сакса-

ганського району на 2023-2025 роки
2. Ініціатор розроблення

Програми, розробник та
співрозробник Програми

Управління благоустрою та житлово-
комунального господарства виконкому
Саксаганської районної у місті ради

3. Відповідальний
виконавець Програми

Управління благоустрою та житлово-
комунального господарства виконкому
Саксаганської районної у місті ради,
відділ з питань надзвичайних ситуацій,
цивільного захисту та мобілізаційної
роботи виконкому Саксаганської
районної у місті ради

4. Строк реалізації
Програми

2023-2025 роки

5. Мета Програми Реалізація комплексу заходів щодо
забезпечення утримання в належному



2

санітарно-технічному стані об’єктів
(елементів) благоустрою, територій
загального користування, модульних
тимчасових споруд для укриття
населення, покращення естетичного
вигляду Саксаганського району,
створення сприятливих умов проживання
мешканців району, забезпечення безпеки
їх життєдіяльності

6. Очікувані результати Підвищено рівень благоустрою, загальний
екологічний стан району, покращено стан
зелених насаджень та розширено їх
кількість, поліпшені умови для
проживання мешканців та гостей району,
забезпечено безперебійне функціонування
об’єктів благоустрою та модульних
тимчасових споруд для укриття населення

7. Джерела фінансування Кошти бюджету району та інші джерела,
не заборонені законодавством

8. Загальні орієнтовні
обсяги фінансування 226666723,00 грн »;

1.1.2 розділ 2. «Загальні положення»:
«2.1. Програму з благоустрою території Саксаганського району на

2023-2025 роки (далі – Програма) розроблено відповідно до Бюджетного
кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про благоустрій населених пунктів», «Про відходи», постанови Кабінету
Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138 «Про деякі питання
використання захисних споруд цивільного захисту», Порядку проведення
ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів, затвердженого
наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального
господарства від 23 вересня 2003 року № 154 зі змінами, рішення Криворізької
міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, Правил благоустрою
території м. Кривого Рогу, затверджених рішенням Криворізької міської ради
від 21 січня 2023 року № 1685 зі змінами, рішення виконкому Криворізької
міської ради від 23 серпня 2023 року № 1040 «Про затвердження Регламенту
дій з виявлення та проведення демонтажу самовільно встановлених тимчасових
(металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів на території міста
Кривого Рогу» зі змінами.»;

1.2 доповнити:
1.2.1 у підпункті 3.3 розділу 3. «Визначення проблеми та обґрунтування

необхідності її розв’язання» після фрази «продовження строків їх служби»
фразою «, забезпечення безпеки мешканців»;

1.2.2 розділ 5. «Завдання та заходи Програми»:



3

1.2.2.1 у підпункті 5.1.1 після фрази «територій загального користування»
фразою «, модульних тимчасових споруд для укриття населення»;

1.2.2.2 у підпункті 5.1.2 після фрази «пам’ятників тощо)» фразою
«, демонтажу об’єктів (елементів) благоустрою та самовільно встановлених
тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів»;

1.2.3 розділ 7. «Контроль за виконанням Програми»:
1.2.3.1 у пункті 7.1. після фрази «відповідно до розподілу обов’язків»

фразою «, управління благоустрою та житлово-комунального господарства,
відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної
роботи»;

1.2.3.2 у пункті 7.3. після фрази «за зверненнями громадян» фразою
«, відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної
роботи»;

1.3 викласти в новій редакції:
1.3.1 додаток 1 «Перелік завдань і заходів Програми» до Програми, що

додається;
1.3.2 додаток 2 «Загальні орієнтовні обсяги фінансування» до Програми,

що додається.
2. Внести питання «Про внесення змін до рішення районної у місті ради

від 14 грудня 2022 року № 192 «Про затвердження Програми з благоустрою
території Саксаганського району на 2023-2025 роки» зі змінами» на розгляд
чергової сесії районної у місті ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою
та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті
ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу
обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ

Згідно з оригіналом
Заступник завідувача загального відділу Ганна ДЕВЯТОВА


